中共吉首大学委员会办公室文件

吉大党办发〔2020〕4号

中共吉首大学委员会办公室
关于印发《中国共产党吉首大学第七次代表
大会筹备工作方案》的通知

各二级党组织、党委各部门：

根据《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》规定，以及《中共湖南省委组织部 中共湖南省委教育工作委员会关于做好省属本科院校党委换届工作的通知》要求，学校拟于7月中旬召开中国共产党吉首大学第七次代表大会。经党委会研究通过，现将《中国共产党吉首大学第七次代表大会筹备工作方案》印发给你们，请按照方案认真做好大会的相关筹备工作。

                    中共吉首大学委员会办公室

                            2020年5月28日
中国共产党吉首大学第七次代表大会筹备工作方案

根据《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》和省委组织部关于本科高校集中换届选举的通知要求，学校拟定于2020年7月中旬召开中国共产党吉首大学第七次代表大会（简称第七次党代会）。为扎实有效地做好第七次党代会的各项筹备工作，特制定本方案。

一、组织领导

成立筹备工作领导小组，具体负责筹备工作的组织领导。

组  长：白晋湘
副组长：廖志坤
成  员：赵鹤平   黎奇升   钟海平   龙先琼    王  绯

        黄  昕   冷志明   张兰芳   鲁荣波    王  艳
（一）秘书组
牵头校领导：黄  昕

组  长：佘佐辰   龙  斌
成  员：柴绪亮   汤  义   王  伟   王  映    石  芳

陈  诗   杜礼瑾
（二）组织组
牵头校领导：钟海平

组  长：张兰芳
成  员：周  琴   胡  罡    徐开颜    吴岳衡   吴亚俊
（三）宣传组
牵头校领导：龙先琼

组  长：王  艳

成  员：尹鹏飞  吴洪波  胡建文   苏卫平   孙立青
（四）会务组
牵头校领导：冷志明

组  长：鲁荣波

    成  员：李建锋   田小凤   苏  飞    毛政伟   易佑金

            黄天强   张勇华   陈  书    雷学锋   华  骏

            朱  珠   肖和政

二、各工作小组的职责和任务

（一）秘书组的职责和任务

1、草拟党委工作报告、纪委工作报告、“两委”报告决议、大会开幕词和闭幕词，代拟领导讲话稿及其他请示报告;
2、草拟大会期间会议主持人主持词；

3、草拟党代会筹备工作情况报告；

4、编印会议工作手册(会议日程和议程安排、会议文件等)；

5、负责联络各代表团，了解和掌握其讨论情况，汇总综合后，向大会秘书长、主席团报告；

6、大会结束后的文件汇总和归档；

7、领导小组交办的其它工作。

（二）组织组的职责和任务

1、负责向省委组织部、省委教育工委、湘西州委请示汇报，掌握高校党代会召开的相关政策与工作要求，收取省委组织部、湘西州委同意召开党代会的批复文件；

2、邀请省委组织部、省委教育工委、湘西州委、张家界市委领导出席党代会开幕式，并与会务组一起做好联络接待工作；

3、拟定代表分配方案，草拟关于党代会代表选举工作的通知，组织指导各选举单位选举代表，汇总代表选举结果，编制代表名册及代表登记表；
4、拟定代表资格审查委员会组成人员建议名单，对代表资格进行审查，草拟代表资格审查报告；拟定列席、邀请人员名单；纪委委员候选人推荐工作；
    5、草拟党代会、新一届“两委”第一次会议选举办法、选举注意事项等，草拟关于新一届“两委”人事安排的请示；
6、拟定大会领导机构组成人员建议名单和代表团团长及会议工作人员建议名单，编制“两委”候选人名册及简历等；
7、具体负责大会正式投票选举的相关工作；
8、清理党费收缴使用情况，草拟党费收缴使用情况报告；

9、向省委组织部、省纪委呈报新一届党委、纪委选举结果和成员分工情况的报告；

10、领导小组交办的其它工作。

（三）宣传组的职责和任务

1、制定党代会宣传工作方案和宣传提纲；

2、制作党代会专题网页，营造良好氛围；

3、负责党代会的宣传报道和会议音像录制及整理、归档；

4、会同会务组做好会场布置及座次（位）安排等工作；
5、做好舆情引导与监控工作；

6、领导小组交办的其它工作。

（四）会务组的职责和任务

1、编制会议经费预算，计划、购置会议所需物品；

2、安排会议期间张家界校区代表、列席人员及来宾的接待、食宿、交通事宜；

3、负责文件资料、证件的印发工作；

4、印制选票、代表清点单、报告单及计票单、报告单等；

5、负责会场布置、座次（位）安排、票箱等工作；
6、负责各代表团讨论环节的会场安排及会场服务；

7、负责大会期间的后勤保障，包括校园卫生、水电保障等；

8、负责大会期间的疫情防控、安全保卫工作；

9、领导小组交办的其它工作。

三、工作步骤及时间安排

第一阶段（5月25日—5月31日）

1、召开党委会，成立筹备工作领导机构，讨论形成召开党代会的决定、请示并报上级党组织审批；

2、召开全校性的党代会筹备工作会议，部署安排工作任务；

3、召开务虚会和座谈会，确定“两委”工作报告框架；
4、着手起草“两委”工作报告等主要文稿。

第二阶段（6月1日—6月15日）

1、下发第七次党代会召开的预备通知；
2、召开各方面座谈会，进一步征求广大师生的意见建议；

3、“两委”工作报告完成初稿，印发征求意见稿（第一稿）。

4、开展迎接第七次党代会的宣传教育活动。

第三阶段（6月16日—6月30日）

1、起草第七次党代会代表选举工作的通知；

2、各二级党组织完成代表选举工作；

3、讨论修改“两委”工作报告等主要文稿，印发征求意见稿（第二稿）；

4、下发召开党代会的正式通知（“两委”候选人批复下达后）。

第四阶段（7月1日—7月15日）

1、再次修改“两委”工作报告，7月12日前定稿（第三稿）；

2、会议其他文字材料在征求意见的基础上基本定稿；

3、拟定主席团成员、主席团召集人、大会秘书长、代表团团长建议名单、列席和邀请人员建议名单及代表团分组方案；

4、确定会议日程、议程和开幕式方案，落实会务资料；

5、筹备工作组进行全面检查，向党委汇报。

四、工作要求

一是加强领导。各工作组对照各自职责和任务，制定工作计划，按照“精心组织，周密安排，确保效果”的要求，按时保质保量完成各项筹备工作任务。各二级党组织按照学校统一部署，积极配合做好各项工作。
二是营造氛围。各二级党组织、有关职能部门要加强宣传思想教育，维护校园和谐稳定，营造良好氛围，确保大会顺利召开。
三是积极发动。全体共产党员积极行动起来，勤奋学习，努力工作，以优异的成绩迎接第七次党代会的召开。
中共吉首大学委员会办公室         2020年5月28日印发
- 6 -
- 5 -